МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

бульвар Строителей, д. 1, г. Красногорск-7, Московская область, 143407 тел. 8 (498) 602-11-11; факс 8 (498) 602-09-93
пр. Юбилейный, д. 59, г. Химки, Московская область, 141400_______________ e-mail: minobr@mosreg.ru; minomos@mail.ru

/&3 c l
На № ___от______________

Руководителям государственных
организаций Московской области,
осуществляющих образовательную
деятельность.
Руководителям муниципальных
органов местного самоуправления
муниципальных образований
Московской области,
осуществляющих управление в
сфере образования.

Министерство образования Московской области сообщает, что с
15.06.2014 вступает в силу новый Порядок проведения аттестации
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную
деятельность, утвержденный Приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении Порядка
проведения аттестации педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность» (Зарегистрировано в
Минюсте России 23.05.2014 №  32408). С приказом, размещённом на сайте
Министерства образования и науки Российской Федерации, можно
ознакомиться по ссылке: http://www.edu.rU/db-minobr/mo/Data/d 14/m276.html.

Направляем Порядок проведения аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
для использования в работе.

Министр образования
Московской области ^ М.Б. Захарова

Попова С.С.
8- 498 - 602 - 10-34 060631

mailto:minobr@mosreg.ru
mailto:minomos@mail.ru
http://www.edu.rU/db-minobr/mo/Data/d